

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 46/2013 - PR

Processo Administrativo: 135/2013
Processo de Licitação: 132/2013
Data do Processo: 20/09/2013

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONSTITUI-SE OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO, HIGIENE, LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 161/2013 (Sequência: 2)

Ao(s) 3 de Outubro de 2013, às 14:08 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XAXIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 05/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitação nº 132/2013, Licitação nº 46/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: De posse dos envelopes de propostas já rubricados, a Pregoeira e equipe de apoio passou a abertura dos mesmos e posterior análise, onde constatou-se que todas a empresa ALEXANDRA DOS PASSOS EPP deixou de cumprir plenamente o item 8.1 do Edital, onde a mesma teve sua proposta desclassificada, as demais empresas cumpriram com as exigências do edital no que tange as propostas. Dando seqüência a sessão, a Pregoeira classificou as propostas e declarou iniciada a fase de lances. Após encerrada a fase de lances a Pregoeira declarou os vencedores conforme descrito nesta ata. Esta Ata esta atrelada as obrigações, penalidades, sanções e demais cláusulas, termos, condições e itens elencadas no edital de Pregão 046/2013 as quais deverão ser seguidas rigorosamente sob pena de decair dos direitos aqui adquiridos quando as mesmas não forem cumpridas. A Pregoeira solicitou aos presentes se teriam intenção de recurso contra a fase de propostas e os mesmos responderam que não, possibilitando a abertura dos envelopes de habilitação no mesmo dia. Fica registrado nesta Ata que alguns representantes retiraram-se da sessão antes da emissão desta deixando de assinar a mesma. Após lida e aceita a presente Ata, segue assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e representantes presentes.

Participante: 163 - LIVRARIA E PAPELARIA XAXIENSE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	ESPETO PARA PAPEL COM PONTEIRA DE SEGURANÇA	un	60,00	CAVIA	0,0000	1,47	88,20
23	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM	un	160,00	PLASPIRAL	0,0000	0,08	12,80
58	PASTA DE POLIONDO 20 MM	un	100,00	A C P	0,0000	1,30	130,00
62	PILHA PEQUENA, MODELO AA	UN	120,00	PANASONIC	0,0000	0,39	46,80
63	PILHA PEQUENA, MODELO AAA	UNI	120,00	EVEREST	0,0000	0,32	38,40
77	SUPORTE PARA ROLO DE FITA ADESIVA 48 MM (MESA)	un	40,00	T K S	0,0000	8,20	328,00
79	TINTA PARA CARIMBO PRETA, COM 40ML	un	30,00	J.STAMP	0,0000	1,30	39,00
Total do Participante ----->							683,20

Participante: 191 - CLAUDINICE PAPEIS E PRESENTES LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	CADERNO ESPIRAL 01 MATÉRIA, GRANDE, CAPA FLEXÍVEL, C/ 96 FOLHAS	un	100,00	KM	0,0000	1,95	195,00
6	CALCULADORA DE MESA, BATERIA SOLAR, 12 DÍGITOS	un	60,00	SHENG	0,0000	6,80	408,00
29	ETIQUETA DE PREÇO 3,5CM X 1,5CM X 10M	ROL	150,00	OSUAL	0,0000	1,30	195,00
40	LIVRO ATA, COM 100 FOLHAS SEM MARGEM	un	120,00	S. DOMINGOS	0,0000	4,75	570,00
43	LUSTRA MÓVEIS, COM 200ML	un	40,00	INGLESA	0,0000	1,40	56,00
59	PASTA POLIONDA 55MM	UN	100,00	ALAPLAST	0,0000	2,20	220,00
61	PEN DRIVE 16G	UN	40,00	SANDISK	0,0000	28,70	1.148,00
65	PLACA DE ISOPOR 50 X100CM - ESPESSURA 10MM	un	60,00	ISOPAC	0,0000	1,33	79,80
Total do Participante ----->							2.871,80

Participante: 838 - ZANELLA SUPERMERCADO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	COPO DESC. 200ML C/ 100 UN	TIRA	2.400,00	COPOBEL	0,0000	2,09	5.016,00
39	LENÇO DE PAPEL 14.8CM X 21,5CM, COM 50 UNID.	CX	100,00	KISS	0,0000	1,86	186,00
Total do Participante ----->							5.202,00

Participante: 4233 - AP. OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	ESPONJA DUPLA FACE 100 X 71 X 18MM	un	100,00	BETANIN	0,0000	0,30	30,00
41	LIXEIRO PLÁSTICO, 100 LITROS, COM TAMPA	un	50,00	ARQPLAST	0,0000	26,90	1.345,00
49	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO	un	40,00	ARQPLAST	0,0000	1,38	55,20
57	PAPEL TOALHA INTERF LIMP 23X20 FARDO C/ 1000FLS	FRD	200,00	GUIPEL	0,0000	3,89	778,00
68	SABÃO EM PÓ, COM 3 KG (DE BOA QUALIDADE)	PAC	240,00	ARCO IRIS	0,0000	8,40	2.016,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 46/2013 - PR

Processo Administrativo: 135/2013
Processo de Licitação: 132/2013
Data do Processo: 20/09/2013

Folha: 2/4

Participante: 4233 - AP. OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	SACO PARA LIXO 100 LITROS, COM 05 UNID.	PAC	2.400,00	OESTE	0,0000	0,83	1.992,00

Total do Participante -----> 6.216,20

Participante: 5188 - PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA, COR AZUL	un	1.800,00	Slim	0,0000	0,19	342,00
24	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM	un	120,00	Poliespiral	0,0000	0,08	9,60
25	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM	un	80,00	Poliespiral	0,0000	0,13	10,40
26	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20MM	un	80,00	Poliespiral	0,0000	0,14	11,20
27	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM	un	200,00	Poliespiral	0,0000	0,05	10,00
31	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M	uni	100,00	Afa	0,0000	0,97	97,00
33	FITA MÉTRICA, COM 1 ½M	un	20,00	Blue	0,0000	1,30	26,00
34	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 20FL	un	60,00	Jocar	0,0000	4,25	255,00
37	LÁPIS PRETO, Nº 2 B - ATÓXICO	un	900,00	Slim	0,0000	0,34	306,00
38	LÁPIS PRETO, Nº 6 B ATÓXICO	un	300,00	Ebras	0,0000	0,49	147,00
53	PAPEL CAMURÇA VÁRIAS CORES	UN	400,00	Art flocc	0,0000	0,37	148,00
64	PINCEL MARCADOR DE TEXTO AMARELO ATÓXICO	un	180,00	Jocar	0,0000	0,53	95,40

Total do Participante -----> 1.457,60

Participante: 15005 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BALDE PLÁSTICO, 10 LITROS	un	30,00	ARQPLAST	0,0000	1,88	56,40
20	DETERGENTE LÍQUIDO, COM 500ML, NEUTRO	un	240,00	ZAVASKI	0,0000	0,88	211,20
36	LÂMPADA INCANDESCENTE CLARA, 100V	un	150,00	EMPALUZ	0,0000	1,50	225,00
55	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 30M X 10CM, BRANCO, C/ 04 ROLOS	PAC	15.000,00	KLIFOR	0,0000	1,08	16.200,00
56	PAPEL TOALHA 20CM X 22CM, 60 FOLHAS, COM 02 ROLOS	PAC	1.800,00	SORELLA	0,0000	1,65	2.970,00
67	SABAO EM BARRA 400G	PAC	120,00	ZAVASKI	0,0000	0,89	106,80
80	TOALHA DE ROSTO FELPUDA, COR BRANCA 100% ALGODAO 60X40	un	250,00	TOAMINE	0,0000	2,49	622,50
81	VASSOURA DE NYLON C/ CABO PLASTICO	UN	20,00	DESAFIO	0,0000	2,89	57,80

Total do Participante -----> 20.449,70

Participante: 15221 - ROBERTO MISTURA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO 40X65CM	un	200,00	FICHER	0,0000	1,33	266,00

Total do Participante -----> 266,00

Participante: 15256 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AMACIANTE PARA ROUPA, COM 2000ML DE BOA QUALIDADE	un	150,00	universal	0,0000	2,30	345,00
4	BORRACHA BRANCA, TAMANHO 20	un	100,00	zap	0,0000	0,20	20,00
9	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30	un	600,00	usa folien	0,0000	0,17	102,00
10	CERA AMARELA 750 ML	un	100,00	giocca	0,0000	1,69	169,00
11	CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL Nº 02, COM 500G	CX	30,00	dimpacto	0,0000	4,40	132,00
12	CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL Nº 04, COM 500G	CX	30,00	dimpacto	0,0000	4,40	132,00
13	CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL Nº 06, COM 500G	CX	20,00	dimpacto	0,0000	4,40	88,00
18	DESINFETANTE LIMPEZA GERAL 500 ML	un	100,00	girando sol	0,0000	0,90	90,00
19	DESODORIZADOR DE AR, COM 277G	un	60,00	facility	0,0000	4,88	292,80
21	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	un	40,00	dalcim	0,0000	3,30	132,00
42	LIXEIRO PLÁSTICO, COM PEDAL, 15 LITROS	un	30,00	plasutil	0,0000	13,20	396,00
44	LUVA DE LÁTEX FORRADA, TAMANHO GRANDE, COM 01 PAR	un	150,00	danny	0,0000	1,60	240,00
45	LUVA DE LÁTEX FORRADA, TAMANHO MÉDIA, COM 01 PAR	un	150,00	danny	0,0000	1,60	240,00
46	LUVA DE LÁTEX FORRADA, TAMANHO PEQUENA, COM 01 PAR	un	60,00	danny	0,0000	1,60	96,00
66	RODO DE ESPUMA COM FIBRA 30 CM COM CABO	un	30,00	dalcim	0,0000	3,97	119,10
70	SACO DE PAPEL Nº 04, COM 500 UNID. (TIPO SACO DE PIPOCA)	PAC	300,00	sos	0,0000	8,15	2.445,00
75	SACOLA PLÁSTICA 25CM X 35CM, COM 1.000 UNID.	CAX	300,00	orieplast	0,0000	15,00	4.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM**CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 46/2013 - PR

Processo Administrativo: 135/2013
Processo de Licitação: 132/2013
Data do Processo: 20/09/2013

Folha: 3/4

Participante: 15256 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	VASSOURA DE PALHA C/ CABO MADEIRA	UN	20,00	colonial	0,0000	5,90	118,00

Total do Participante -----> 9.656,90**Participante: 15257 - SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - M**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	COPO DESCARTÁVEL 80ML, COM 100 UNID.	PAC	600,00	MINAPLAST	0,0000	1,88	1.128,00
60	PEDRA P/ VASO SANITARIO, PERFUMADA COM SUPORTE	un	250,00	SANYBRIL	0,0000	0,60	150,00
69	SABONETE LIQUIDO 1L	UN	25,00	SIPROLIMP	0,0000	4,40	110,00

Total do Participante -----> 1.388,00**Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGUA SANITARIA 05 LTS	GAL	100,00	ILLO	0,0000	4,38	438,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA, COR PRETA	un	1.600,00	INJETS PEN	0,0000	0,21	336,00
35	GUARDA CHUVA AUTOMÁTICO PRETO ALUMÍNIO POLIESTER ABRE FECHA ESTILO SOMBRINHA	un	30,00	CLASSE JL	0,0000	5,60	168,00
48	MULTI INSETICIDA, COM 300ML	un	48,00	MATINBSET	0,0000	5,50	264,00
50	PANO DE CHÃO 100 % ALGODÃO ALVEJADO	UN	160,00	MARTINS	0,0000	1,10	176,00
72	SACO PARA LIXO 30 LITROS, COM 10 UNID.	PAC	2.400,00	BRUKLIN	0,0000	0,88	2.112,00
73	SACO PARA LIXO 50 LITROS, COM 10 UNID.	PAC	2.400,00	BRUKLIN	0,0000	0,87	2.088,00
74	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 25CM X 35CM, COM 1.000 UNID.	BOB	100,00	ORLEPLAST	0,0000	16,85	1.685,00
76	SAPÓLIO LIQUIDO, COM 300ML	un	150,00	PEROLA	0,0000	1,50	225,00

Total do Participante -----> 7.492,00**Participante: 15350 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	COLA LÍQUIDA BRANCA, COM 40G, LAVÁVEL ATÓXICA	un	180,00	Frama	0,0000	0,32	57,60
17	CORRETIVO LÍQUIDO, 18ML, NÃO TÓXICO, BASE ÁGUA	un	160,00	Frama	0,0000	0,56	89,60
47	MAQUINA PERFURADORA PARA ENCADENAÇÃO MANUAL, ATÉ 20 FOLHAS, PARA ESPIRAL SIMPLES	un	2,00	Mares	0,0000	354,00	708,00

Total do Participante -----> 855,20**Participante: 15352 - MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M	uni	100,00	JOCAR	0,0000	0,50	50,00
52	PAPEL A 4, COM 500 FOLHAS	RE	1.500,00	BIG	0,0000	9,72	14.580,00

Total do Participante -----> 14.630,00**Total Geral ----->** 71.168,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 46/2013 - PR**

Processo Administrativo: 135/2013
Processo de Licitação: 132/2013
Data do Processo: 20/09/2013

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 3 de Outubro de 2013

COMISSÃO:

Marinilse de Freitas Fin - - Pregoeiro(a)
Veridiana I. Canova Busatta - - Membro
Evandro Casa - - Secretario

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Idiomar costa - - Representante
Lwrenci de Oliveira - - Representante
Lerci j - - Representante
Volmir de Lima - - Representante
Jackon Pedrassani - - Representante
Valdoir Colli - - Representante
Kleber Libano - - Representante
Diego Foppa - - Representante
Roberto Mistura - - Representante
Jean Meneghel - - Representante
Luiz Dos Santos - - Representante
Thiago Zanetti - - Representante
Roberto Tessaro - - Representante
Onice Zanetti - - Representante
Ivo Trentin - - Representante
Everton Buss - - Representante